
  

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

Úřad městské části Praha 10 

Odbor stavební 
 

Spis. zn.: OST 025667/2024/Op 

Č.j.: P10-039772/2024 

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký 

Telefon: 267 093 299 

Email: richard.opolecky@praha10.cz V Praze, dne 12.2.2024 

         

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 17. 1. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 
o poskytnutí informací ve znění:   
 

„Vážení,   

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v 
platném znění, Vás tímto žádám o poskytnutí následujících informací, ohledně plánované 
demolice areálu budov tzv „Chemapolu“ (Business Centrum Kodaňská) v Praze 10. 

 

1) V jakém konkrétním časovém rozmezí bude přesně probíhat likvidace azbestu v tomto areálu? 

2) Jakým způsobem plánuje úřad kontrolovat a dozorovat řádnou a bezpečnou likvidaci azbestu, 
který je v této budově? 

3) Budou v průběhu likvidace azbestu v tomto areálu probíhat nezávislá měření v souladu s normou 
ČSN ISO EN 16000-7, aby bylo jisté, že se vše děje v souladu s předpisy? 

4) Počítá se s vytvořením tzv. „kontrolovaného pásma“ ? 

5) Jaká firma bude provádět likvidaci tohoto azbestu? 

6) Má tato firma k tomu všechna příslušná a nutná oprávnění či certifikace? 

7) Bude tato firma mít ve vybavení vysavače s HEPA filtry H14, odsávací zařízení s filtry HEPA H13, 

dekontaminační prostředky atd., aby byla v co největší možné míře eliminována možnost  
případné kontaminace okolí? 

8) Existuje již nějaký konkrétní plán, či jiné podklady, týkající se konkrétně průběhu likvidace tohoto 
materiálu? Pokud ano, prosím o jejich zaslání. 

9) Existuje kontaktní osoba (za MČ P10 nebo Magistrát), která bude mít tuto konkrétní 
problematiku či dozor na starosti? Pokud ano, prosím o její jméno a telefonický a e-mailový 
kontakt..…“ 

 

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 1. 2. 2024. Vzhledem k tomu, 

že pro vyřízení Vaší žádosti bylo třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, 
které měly závažný zájem na předmětu žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který 
v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí 



Č.j. P10-039772/2024 str. 2 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do  

12. 2. 2024. 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 
v následující formě: elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu. 

 

K níže uvedeným otázkám ve znění  
„1) V jakém konkrétním časovém rozmezí bude přesně probíhat likvidace azbestu v tomto areálu? 

3) Budou v průběhu likvidace azbestu v tomto areálu probíhat nezávislá měření v souladu s 
normou ČSN ISO EN 16000-7, aby bylo jisté, že se vše děje v souladu s předpisy? 

4) Počítá se s vytvořením tzv. „kontrolovaného pásma“ ? 

5) Jaká firma bude provádět likvidaci tohoto azbestu? 

6) Má tato firma k tomu všechna příslušná a nutná oprávnění či certifikace? 

7) Bude tato firma mít ve vybavení vysavače s HEPA filtry H14, odsávací zařízení s filtry HEPA 

H13, dekontaminační prostředky atd., aby byla v co největší možné míře eliminována možnost  
případné kontaminace okolí?“ 

 

bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve 

spojení s § 11b InfZ pod Spis. zn.: OST 025667/2024/Op, Č.j.: P10-039837/2024, které Vám zasíláme do 

datové schránky. 

 

K bodu 2) žádosti  
„Jakým způsobem plánuje úřad kontrolovat a dozorovat řádnou a bezpečnou likvidaci azbestu, který 
je v této budově?“  
Povinný subjekt sděluje, že dozorové pravomoci jsou stanoveny příslušnými ustanoveními zákona  

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), respektive č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, tj. povinný subjekt bude jednat v intencích stavebního zákona.  
 

K bodu 8) žádosti 
„Existuje již nějaký konkrétní plán, či jiné podklady, týkající se konkrétně průběhu likvidace tohoto 
materiálu? Pokud ano, prosím o jejich zaslání.“ 

Povinný subjekt disponuje „RÁMCOVÝ PROJEKT SANACE AZBESTU, Kodaňská Office Center (objekty A, B, 
C), na adrese Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10, Vršovice, Komplexní sanace azbestové zátěže“.  

K části otázky „…Pokud ano, prosím o jejich zaslání.“ vydal povinný subjekt rozhodnutí o odmítnutí části 
žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11 odst. 2 písm. c) InfZ pod Spis. zn.: OST 025667/2024/Op, 

Č.j.: P10-039837/2024, které Vám zasíláme do datové schránky. 

 

K bodu 9) žádosti 
„Existuje kontaktní osoba (za MČ P10 nebo Magistrát), která bude mít tuto konkrétní problematiku či 
dozor na starosti? Pokud ano, prosím o její jméno a telefonický a e-mailový kontakt.“ 

Povinný subjekt sděluje že na úrovni Úřadu městské části Praha 10 neexistuje žádná kontaktní osoba, 
která bude mít tuto konkrétní problematiku či dozor týkající se likvidace azbestu na stavbě Kodaňská 
Office Center (objekty A, B, C), na adrese Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 na starosti.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. P10-039772/2024 str. 3 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 

 

 

 

 
„otisk razítka“ 

 

Ing. Marie Borovková 

vedoucí odboru stavebního 
„elektronicky podepsáno“ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 
účastník 

1.  

ostatní 
2. Městská část Praha 10, Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 
00 Praha 10-Strašnice 

3. spis OST  

 


